
P R I J E D L O G  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ODLUKE 
O IZMJENAMA I DOPUNAMA 

ODLUKE O SUBVENCIJAMA U 
POLJOPRIVREDI NA PODRUČJU 

GRADA PRELOGA 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PREDLAGATELJ: gradonačelnik 
PREDSTAVNICI PREDLAGATELJA ZADUŽENI 
ZA DAVANJE OBRAZLOŽENJA:    Ljubomir Kolarek, dr.vet.med., gradonačelnik 
        Miljenka Radović, mag.iur, pročelnica 
        Upravnog odjela za upravu i društvene djelatnosti 
 
 
 
       Prelog, lipanj 2013. godine 



 
Temeljem članka 36. Statuta Grada Preloga („Službeni glasnik Međimurske županije“ 
br. 10/09, 26/10, 23/11. i 5/13.) a vezano uz članak 48. Zakona o potpori poljoprivredi 
i ruralnom razvoju („Narodne novine“ br. 120/12. i 136/12.), Gradsko vijeće Grada 
Preloga na svojoj __ sjednici održanoj dana _____________ donijelo je 
 
 
 

ODLUKU 
O IZMJENAMA I DOPUNAMA ODLUKE O SUBVENCIJAMA U POLJOPRIVREDI 

NA PODRUČJU GRADA PRELOGA 
 
 
 

Članak 1. 
Ovom Odlukom o izmjenama i dopunama Odluke o subvencijama u poljoprivredi na 
području Grada Preloga mijenja se i dopunjuje Odluka o subvencijama u poljoprivredi 
na području Grada Preloga („Službeni glasnik Međimurske županije“ br. 3/06.). 
 

Članak 2. 
U članku 5. umjesto riječi „Gradsko poglavarstvo“ stavlja se riječ „Gradonačelnik“. 
 

Članak 3. 
U članku 12. umjesto riječi „Gradsko poglavarstvo i Upravni odjel za gospodarstvo, 
financije i proračun“ stavljaju se riječi „Gradonačelnik i Upravni odjel za gospodarstvo 
i financije“. 
 

Članak 4. 
Odluka o subvencijama u poljoprivredi na području Grada Preloga („Službeni glasnik 
Međimurske županije“ br. 3/06.) važi do 31. prosinca 2015. godine. 
 

Članak 5. 
Ova Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o subvencijama u poljoprivredi na 
području Grada Preloga stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom 
glasniku Međimurske županije“. 
 
 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PRELOGA 
 
 
 
KLASA: 320-02/13-01/      PREDSJEDNIK: 
URBROJ: 2109/14-01-13-01 
Prelog,             Goran Gotal, dipl.iur.    
 

 

 

 

 



 

 

O B R A Z L O Ž E N J E 
 
U skladu s odredbom članka 24. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o lokalnoj 
i područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne novine 109/07.) jedinice lokalne i 
područne (regionalne) samouprave dužne su uskladiti statute i druge opće akte s 
odredbama tog zakona.Vezano uz navedenu obvezu prišlo se izradi Odluke o 
izmjenama i dopunama Odluke o subvencijama u poljoprivredi na području Grada 
Preloga. Odluka se mijenja na način da se umjesto Gradskog poglavarstva, tijela koje 
više ne postoji ovlaštenje za odlučivanje u pojedinim stvarima povjerava 
gradonačelniku. 
Odlukom o subvencijama u poljoprivredi na području Grada Preloga („Službeni 
glasnik Međimurske županije“ br. 3/06.) utvrđeni su opći uvjeti, postupak za dodjelu 
bespovratnih novčanih sredstava (subvencija) za proizvodnju u poljoprivredi, te prava 
i obveze korisnika subvencije. 
Sukladno članku 48. Zakona o potpori poljoprivredi i ruralnom razvoju („Narodne 
novine“ br. 120/12. i 136/12.) i Pravilniku o načinu prijavljivanja i prikupljanja 
podataka o postojećim mjerama lokalne potpore te o  načinu vođenja i sadržaju 
registra državnih potpora poljoprivredi i ruralnom razvoju (NN 16/13), utvrđen je način 
prijavljivanja i prikupljanja podataka o postojećim mjerama lokalne potpore 
poljoprivredi i ruralnom razvoju. 
Postojeće mjere su mjere koje jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave 
žele nastaviti financirati i nakon pristupanja RH u EU i to u višegodišnjem prijelaznom 
razdoblju od tri godine kako je utvrđeno u Ugovoru o pristupanju. 
Da bi se mjera smatrala postojećom u trogodišnjem prijelaznom razdoblju (ukoliko se 
mjere potpore žele provoditi kao postojeće potpore poljoprivredi u 2014. i 2015. 
godini) u samoj odluci mora biti jasno naznačeno da je donesena za višegodišnje 
razdoblje. U protivnom, prijavljene mjere lokalne potpore moći će se primjenjivati 
samo do kraja 2013. godine. 
  
Slijedom navedenog, predlaže se Gradskom vijeću Grada Preloga donošenje Odluke 
o izmjenama i dopunama Odluke o subvencijama u poljoprivredi na području Grada 
Preloga, kao što je to gore navedeno. 
 
 

    
 PROČELNICA: 

 
            Miljenka Radović, mag.iur. 
 
 

 


